
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 105 
350053, Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар  

улица Западный Обход, д. 22/1, тел.: (861) 992-84-88, (861) 992-27-18,  

е-mail: school105@kubannet.ru 
 

П Р И К А З 

 

«22» сентября 2023 г. № 107-У 

 

г. Краснодар 

 

 

О проведении социально – психологического тестирования 

обучающихся  МАОУ СОШ №105 в 2023-2024 учебном году 
 

На основании приказа министерства образования, науки и 

молодѐжной политики Краснодарского края от 06.09.2023 № 2591 «Об 

организации социально-психологического тестирования обучающихся 

общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных 

организаций, государственных общеобразовательных организаций 

кадетских школ - интернатов, высших учебных заведений, расположенных 

на территории Краснодарского края в 2023-2024 учебном году»; приказа 

департамента образования администрации муниципального образования  

город  Краснодар от 21.09.2023 № 1843 «О проведении социально – 

психологического тестирования обучающихся общеобразовательных 

организаций, находящихся в ведении департамента образования 

администрации муниципального образования город Краснодар, в 2023 

-2024 учебном году», приказываю: 

1. Крючковой Н.В., заместителю директора, руководителю штаба ВР: 

1.1. Создать комиссию, обеспечивающую организационно – 

техническое сопровождение и проведение социально – психологического 

тестирования в 2023 – 2024 учебном году (приложение 1)  

1.2. Организовать информационно - разъяснительную работу с 

педагогами, обучающимися и их родителями (законными представителями) о 

целесообразности проведения социально – психологического тестирования. 

1.3. Организовать сбор согласий на участие в социально – 

психологическом тестировании с обучающихся, достигших возраста 15 лет и 

сбор согласий с родителей (законных представителей) обучающихся, не 

достигших возраста 15 лет. 

1.4. Организовать и провести с 21.09.2023 по 10.10.2023 социально – 

психологическое тестирование обучающихся с 7 класса, достигших возраста 

13 лет, в соответствии с Процедурой проведения социально- 

психологического тестирования обучающихся в  МАОУ СОШ №105, 

mailto:school16@kubannet.ru


изложенной в приказе министерства образования, науки и молодѐжной 

политики Краснодарского края от 06.09.2023 №2591 Российской Федерации 

№ 1856 от 15. 08.2022г. 

2. Классным руководителям 7-11 классов: 

2.1. Провести информационно - разъяснительную работу о целях и 

порядке осуществления социально – психологического тестирования на 

классных часах, родительских собраниях. 

2.2. Организовать сбор согласий (до 18 сентября)  на участие в 

социально - психологическом тестировании с обучающимися, достигших 

возраста 15 лет; согласий с родителей (законных представителей) 

обучающихся тринадцати лет, не достигших 15 лет. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по ВР Крючкову Н.В. 

 

Директор МАОУ СОШ №105                                 Т.В. Ищенко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

 
 

 

Состав комиссии, обеспечивающей организационно – техническое 

сопровождение и проведение социально – психологического тестирования. 

 

 

№ Ф.И.О должность ознакомлены 

1 

Крючкова Н.В. (ответственная 

за организованное 

сопровождение тестирования, 

конфиденциальность при 

проведении социально – 

психологического 

тестирования) 

Заместитель 

директора 
 

2 
Кириллова Ю.И. 

Никитенко В.С. 

Социальные 

педагоги 
 

3 Стрижова В.Ю. 
Педагог - 

психолог 
 

4 Цилинко А.В. Электроник  

 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №105




